
Segunda-feira 

11 de julho de 2022 

Ano 01 | Número 123 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Segunda-feira 

11 de julho de 2022 

Ano 01 | Número 123 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

PORTARIA 170/2022/DPG/DPPR  

                                               

Concede Licença Prêmio a membro da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII e artigo 172, ambos da Lei 

Complementar Estadual nº 136/2011,  

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio para a defensora 

pública abaixo relacionada: 

 
Nome Cargo RG Dias Período 

Thaísa Oliveira 
dos Santos  

Defensora 
Pública 

276461721 05 
12/09/2022 a 
16/09/2022 

 

Curitiba, 06 de julho de 2021. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

Defensora Pública Geral em Exercício 

 

 

PORTARIA 171/2022/DPG/DPPR     

                                            

Concede Licença Prêmio a membro da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII e artigo 172, ambos da Lei 

Complementar Estadual nº 136/2011,  

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio para o defensor 

público abaixo relacionado: 

 

 

 
Nome Cargo RG Dias Período 

Rafael de 
Matos Souto 

Defensor 
Público 

139773969 

03 
27/07/2022 a 

29/07/2022 

02 
01/08/2022 a 
02/08/2022 

 

Curitiba, 06 de julho de 2022. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

Defensora Pública-Geral em Exercício 

 

 

PORTARIA 172/2022/DPG/DPPR    

                                             

Concede Licença Maternidade para 

servidora da Defensoria Pública do Estado 

do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XIII, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011,  

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Concede licença maternidade à 

servidora pública abaixo relacionada: 

 
Nome Cargo RG Dias Período 

Vanessa de 

Albuquerque 
Todeschini 

Assessora 

– DAS 3 
88478924 180 17/05/2022 12/11/2022 

 

Curitiba, 06 de julho de 2022. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

Defensora Pública-Geral do Estado do 

Paraná em exercício 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira 

11 de julho de 2022 

Ano 01 | Número 123 

 

 

 
Página | 3  

  

PORTARIA 173/2022/DPG/DPPR     

                                            

Concede Licença Prêmio a Servidora 

Pública da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII e artigo 172, ambos da Lei 

Complementar Estadual nº 136/2011,  

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio para a servidora 

Pública abaixo relacionada: 

 
Nome Cargo RG Dias Período 

Elisangela 
Mann 

Analista 64124971 02 
20/06/2022 a 
21/06/2022 

 

Curitiba, 06 de julho de 2022. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

Defensora Pública-Geral do Paraná em 

Exercício 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 197, DE JULHO 

DE 2022 

 

Nomeação para cargo de provimento em 

comissão 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições previstas no art. 18, XII, da Lei 

Complementar Estadual n° 136/2011; 

 

CONSIDERANDO o estudo de impacto 

orçamentário-financeiro contido no 

Protocolo Administrativo nº 18.572.525-1; 

 

CONSIDERANDO o contido no Protocolo 

Administrativo nº 19.154.648-2 ; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Nomear THAIS CAMARGO 

SILVA, RG n° 52.198.813-5/PR, CPF n° 

103.368.159-80, para o cargo de provimento 

em comissão de Assessora do Defensor 

Público- Geral (Simbologia DAS-3), da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná, 

para exercício de suas funções junto à 

Assessoria de Comunicação da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná.  

 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na 

data da sua publicação. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA  

Defensora Pública-Geral, em exercício, do 

Estado do Paraná 
 


